
UCHWAŁA NR 62/IX/24 
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Namysłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 1a, 2, 3 oraz 6 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miejska 
w Namysłowie, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Namysłowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 328/VIII/20 Rady Miejskiej w Namysłowie z dnia 22 października 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Namysłów, zmienionej uchwałą nr 589/VIII/22 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. i uchwałą Nr 846/VIII/23 z dnia 30 marca 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.  1. Dla właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych, ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do 
zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

1) jeden pojemnik o pojemności 120 l - do 5 osób korzystających; 

2) dwa pojemniki każdy o pojemności 120 l lub jeden pojemnik o pojemności 240 l – od 6 do 11 osób 
korzystających; 

3) dla większej ilości osób korzystających z pojemników należy stosować kombinacje pojemników 
wymienionych w pkt. 1-2 proporcjonalnie do średniej ilości zbieranych odpadów, wytwarzanych w ciągu 
1 tygodnia na 1 mieszkańca, określonej w Załączniku nr 1 do uchwały, z uwzględnieniem częstotliwości 
wywozu odpadów. 

2. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych, ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnie 
zebranych odpadów komunalnych, oddzielnie dla każdej selektywnie zebranej frakcji (papier, metale 
i tworzywa sztuczne, szkło, bioodpady) jak dla odpadów niesegregowanych (zmieszanych), ustalonej 
w ust. 1.”; 

2) § 8 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie 

„§ 8. 1. Dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie miejskim, na których zamieszkują 
mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych, ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do 
zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

1) jeden pojemnik o pojemności 120 l - do 11 osób korzystających; 

2) dwa pojemniki każdy o pojemności 120 l lub jeden pojemnik o pojemności 240 l - od 12 do 22 osób 
korzystających; 

3) dwa pojemniki każdy o pojemności 240 l - od 23 do 44 osób korzystających; 

4) trzy pojemniki każdy o pojemności 240 l - od 45 do 65 osób korzystających; 

5) cztery pojemniki każdy o pojemności 240 l - od 66 do 87 osób korzystających; 

6) jeden pojemnik o pojemności 1100 l - od 88 do 100 osób korzystających; 

7) dla większej ilości osób korzystających z pojemników należy stosować kombinacje pojemników 
wymienionych w pkt. 1-6 proporcjonalnie do średniej ilości zbieranych odpadów, wytwarzanych w ciągu 
1 tygodnia na 1 mieszkańca, określonej w Załączniku nr 1 do uchwały, z uwzględnieniem częstotliwości 
wywozu odpadów. 

2. Dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie wiejskim, na których zamieszkują mieszkańcy 
w budynkach wielorodzinnych, ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do 
zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

1) jeden pojemnik o pojemności 120 l - do 5 osób korzystających; 

Id: D9C72F4A-90AF-45A5-8BB3-CFA7BDC71751. Podpisany Strona 1

Elektronicznie podpisany przez: 

Artur Zenon Włodarczyk 

dnia 26 września 2024 r.



2) dwa pojemniki każdy o pojemności 120 l lub jeden pojemnik o pojemności 240 l - od 6 do 11 osób 
korzystających; 

3) dwa pojemniki każdy o pojemności 240 l - od 12 do 22 osób korzystających; 

4) trzy pojemniki każdy o pojemności 240 l - od 23 do 33 osób korzystających; 

5) cztery pojemniki każdy o pojemności 240 l - od 34 do 44 osób korzystających; 

6) jeden pojemnik o pojemności 1100 l - od 45 do 50 osób korzystających; 

7) dla większej ilości osób korzystających z pojemników należy stosować kombinacje pojemników 
wymienionych w pkt. 1-6 proporcjonalnie do średniej ilości zbieranych odpadów, wytwarzanych w ciągu 
1 tygodnia na 1 mieszkańca, określonej w Załączniku nr 1 do uchwały, z uwzględnieniem częstotliwości 
wywozu odpadów.”; 

3) § 15 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie 

„§ 15. 1. Właściciele nieruchomości pozbywają się z terenu nieruchomości zebranych odpadów 
komunalnych w następujący sposób: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych:  

a) w osobnym pojemniku - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) w osobnym pojemniku - papier, 

c) w osobnym pojemniku - metale i tworzywa sztuczne, 

d) w osobnym pojemniku - szkło, 

e) w osobnym pojemniku lub worku - bioodpady, chyba, że prowadzone jest ich kompostowanie we 
własnym zakresie przy pomocy kompostowników przydomowych;”; 

4) w § 15 ust. 1 pkt 4) dodaje się ppkt d): 

„d) do Urzędu Miejskiego w Namysłowie;”; 

5) § 15 ust. 1 pkt 6 ppkt a) otrzymuje brzmienie: 

„a) do pojemnika ustawionego w Urzędzie Miejskim w Namysłowie,”; 

6) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy należy prowadzić na smyczy, 
a w przypadku psów należących do rasy uznawanej za agresywną oraz psów zachowujących się agresywnie 
w stosunku do ludzi i innych zwierząt, również w kagańcach. 

2. Zwolnienie psa ze smyczy na terenach przeznaczonych do użytku publicznego dozwolone jest: 

1) na terenie ogrodzonych wybiegów dla psów; 

2) przy spełnieniu warunków określonych ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), tj. gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację 
właściciela lub opiekuna i właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad psem. Zwalniając psa ze smyczy 
należy mieć na względzie bezpieczeństwo ludzi, innych zwierząt i uczestników ruchu drogowego.”; 

7) zmienia się treść załącznika nr 1, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

8) zmienia się treść załącznika nr 2, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Namysłowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Artur Włodarczyk 
 

Id: D9C72F4A-90AF-45A5-8BB3-CFA7BDC71751. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 62/IX/24 

Rady Miejskiej w Namysłowie 

z dnia 26 września 2024 r. 

Średnia ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, określona w celu ustalenia 
pojemności pojemników 

Lp. 
 Miejsce nieruchomości (źródło 

wytwarzania odpadów 
komunalnych) 

Jednostka charakteryzująca 
źródło wytwarzanych 

odpadów komunalnych 

 Średnia ilość 
niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów 
komunalnych  

z 1 tygodnia (w litrach) 
zbieranych selektywnie 

1 Nieruchomość zamieszkała 1 osoba 11 
1student/uczeń/dziecko nie mniej niż 1 2 Uczelnia, szkoła, przedszkole, żłobek 1 zatrudniony nie mniej niż 7 

1 łóżko nie mniej niż 10 3 Szpital, hotel i inna placówka 
całodziennego pobytu 1 zatrudniony nie mniej niż 7 

1 m2 powierzchni handlowej nie mniej niż 1 4 Lokal handlowy, urządzone 
targowisko, hala targowa, giełda 1 zatrudniony nie mniej niż 7 

1 miejsce konsumpcyjne nie mniej niż 10 5 Lokal gastronomiczny 1 zatrudniony nie mniej niż 7 

6 Instytucja kultury, biblioteka, 
muzeum, izba regionalna itp. 1 zatrudniony nie mniej niż 7 

1 miejsce na widowni nie mniej niż 1 7 Kino 1 zatrudniony nie mniej niż 7 
8 Cmentarz 1 miejsce grzebalne nie mniej niż 1 

9 
Domek letniskowy, nieruchomość 
wykorzystywana na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe 

1 działka/ 
1 domek letniskowy nie mniej niż 5 

10 Inne niż wyżej wymienione: 
1) pomieszczenia biurowe 
(m.in. instytucje i urzędy) 
2) punkt handlowy i usługowy 
poza lokalem (kiosk, uliczny punkt szybkiej 
konsumpcji, kwiaciarnia) 
3) zakład rzemieślniczy i zakład wytwórczy 
4) obiekt sportowy (m.in. hala sportowa, kort 
tenisowy, kąpielisko itp.) 

1 zatrudniony nie mniej niż 7 

 

Id: D9C72F4A-90AF-45A5-8BB3-CFA7BDC71751. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 62/IX/24 

Rady Miejskiej w Namysłowie 

z dnia 26 września 2024 r. 

Minimalne częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

 Rodzaj  
odpadu 

Częstotliwość 
odbioru odpadów 

komunalnych 
z budynku 

jednorodzinnego 
z terenu miasta 

Częstotliwość 
odbioru odpadów 

komunalnych 
z budynku 

wielorodzinnego 
z terenu miasta 

Częstotliwość 
odbioru odpadów 

komunalnych z 
budynku 

jednorodzinnego 
z terenu 

wiejskiego 

Częstotliwość 
odbioru odpadów 

komunalnych z 
budynku 

wielorodzinnego 
z terenu wiejskiego 

Częstotliwość  
odbioru odpadów 

komunalnych 
z nieruchomości 
niezamieszkałej  

oraz 
z nieruchomości 

w części 
zamieszkałej 

z terenu miasta 

Częstotliwość  
odbioru odpadów 

komunalnych 
z nieruchomości 
niezamieszkałej  

oraz z 
nieruchomości 

w części 
zamieszkałej 

z terenu 
wiejskiego 

Częstotliwość  
odbioru odpadów 

komunalnych 
z nieruchomości,  

na której znajduje się 
domek letniskowy lub 

z innych nieruchomości 
wykorzystywanej  

na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe 

niesegregowane 
(zmieszane) 

odpady komunalne 
nie rzadziej niż 1 
raz na 2 tygodnie 

nie rzadziej niż 
1 raz 

w tygodniu 
nie rzadziej niż  

1 raz na 2 tygodnie 

nie rzadziej niż 
1 raz na 2 tygodnie, a 

w okresie  
od 1 kwietnia  

do 31 października  
nie rzadziej niż  

1 raz w tygodniu 

nie rzadziej niż  
1 raz w tygodniu  

nie rzadziej niż  
1 raz na 2 tygodnie 

nie rzadziej niż  
1 raz na 2 tygodnie 

papier nie rzadziej niż 
2 razy w miesiącu 

nie rzadziej niż 
1 raz w tygodniu 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu 

nie rzadziej niż 
2 razy w miesiącu 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu 

metale  
i tworzywa 

sztuczne 
nie rzadziej niż 

2 razy w miesiącu 
nie rzadziej niż 

1 raz w tygodniu 
nie rzadziej niż 

1 raz w miesiącu 
nie rzadziej niż 

1 raz w miesiącu 
nie rzadziej niż 

2 razy w miesiącu 
nie rzadziej niż 

1 raz w miesiącu 
nie rzadziej niż 

1 raz w miesiącu 

Id: D9C72F4A-90AF-45A5-8BB3-CFA7BDC71751. Podpisany Strona 1



szkło nie rzadziej niż 
1 raz na 2 miesiące 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu 

nie rzadziej niż 
1 raz na 2 miesiące 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu 

nie rzadziej niż 
1 raz na 2 miesiące 

nie rzadziej niż 
1 raz na 2 miesiące 

nie rzadziej niż 
1 raz na 2 miesiące 

bioodpady 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu, a 

w okresie  
od 1 kwietnia  

do 31 października 
nie rzadziej niż  

1 raz na 2 tygodnie 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu, a 

w okresie od 1 
kwietnia  

do 31 października 
nie rzadziej niż  

1 raz w tygodniu 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu,  
a w okresie od 1 

kwietnia  
do 31 października 

nie rzadziej niż  
1 raz na 2 tygodnie 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu, a 

w okresie  
od 1 kwietnia  

do 31 października 
nie rzadziej niż  

1 raz w tygodniu 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu, a 

w okresie  
od 1 kwietnia  

do 31 października  
nie rzadziej niż  

1 raz w tygodniu 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu, a 

w okresie  
od 1 kwietnia  

do 31 października 
nie rzadziej niż  

1 raz na 2 tygodnie 

nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu, a w okresie  

od 1 kwietnia  
do 31 października  

nie rzadziej niż  
1 raz na 2 tygodnie 

meble i odpady 
wielkogabarytowe,  

zużyty sprzęt 
elektryczny 

i elektroniczny 

nie rzadziej niż 2 razy w roku - - nie rzadziej niż 2 razy w roku 

 

Id: D9C72F4A-90AF-45A5-8BB3-CFA7BDC71751. Podpisany Strona 2


